
 

 

Na temelju članka 29. točke 5. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 

12/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na 20. sjednici od 13. prosinca 2024. godine donosi 

 

PROGRAM  JAVNIH  POTREBA  ZA  OSTALE  UDRUGE  CIVILNOG  DRUŠTVA  

GRADA  VODICA  ZA  2025.  GODINU 

 

Ĉlanak 1. 

Javne potrebe za ostale udruge civilnog društva (sve osim sportskih i kulturnih) za koje se 

sredstva osiguravaju u proračunu Grada Vodica, jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti ostalih udruga 

civilnog društva od interesa za Grad Vodica. 

 

Ĉlanak 2. 

Temeljem poziva za predlaganje programa javnih potreba u područjima kulture i društvenih 

djelatnosti udruga građana za 2025. godinu, pristiglo je ukupno 17 prijava za financiranje ostalih 

udruga civilnog društva, od kojih je svih 17 prihvaćeno te će u proračunu Grada Vodica za 2025. 

godinu imati samostalnu poziciju. Vrednovanje podnesenih prijedloga programa provelo je 

Povjerenstvo za provedbu javnog poziva za financiranje programa/projekata udruga u području kulture 

i društvenih djelatnosti. 

 

Sredstva za ostvarivanje programa rada ostalih udruga civilnog društva udruga u iznosu od 

50.600,00 eura, raspoređena su na: 

 

1. Udruga roditelja i djece „Zlatne ribice“ Prvić 

- plaća i doprinosi za voditelja igraonice                                                  11.640,00 € 

- ostali troškovi                                                                                          1.660,00 € 

                                                                                                              --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                    13.300,00 € 

 

2. Udruga mladih „Bokon“ 

- projekti udruge                                                                                         5.177,00 € 

- najam prostora                                                                                          4.823,00 € 

                                                                                                              --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                     10.000,00 € 

 

3. Udruga matice umirovljenika Vodice 

-trošak najma prostora                                                                               3.200,00 € 

-ostali troškovi                                                                                           1.800,00 € 

                                                                                                              --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                      5.000,00 € 

 

      4.   UHDDR Vodice 

- pomoć članovima, vijenci i svijeće                                                        2.200,00 € 

- godišnja skupština                                                                                    900,00 € 

- ostali troškovi                                                                                           900,00 € 

                                                                                                      --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                    4.000,00 €  

              

5. UHBDDR Vodice   

- pomoć članovima, vijenci i svijeće                                                        2.200,00 € 

- godišnja skupština                                                                                     900,00 € 

- ostali troškovi                                                                                           900,00 € 

                                                                                                      --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                     4.000,00 €   

 

   



 

 

      6.  HVIDRA Vodice 

- pomoć članovima, vijenci i svijeće                                                    2.200,00 € 

- godišnja skupština                                                                                900,00 € 

- ostali troškovi                                                                                       900,00 € 

                                                                                                  --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 4.000,00 €  

    

      7.   ŠRK „Mali porat“ 

- nabava sportske opreme                                                                             1.200,00 € 

- troškovi odlaska na natjecanja i kotizacije                                                 1.300,00 € 

                                                                                                         --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                       2.500,00  €  

 

      8.   Zajednica hrvata BIH 

-manifestacija „Dani kulturne baštine Hrvata BIH“                             1.300,00 € 

-manifestacija „Tjedan solidarnosti s crkvom i ljudima u BIH“              350,00 € 

-manifestacija „Turnir prijateljstva“                                                        350,00 € 

-materijalni troškovi                                                                                300,00 €   

                                                                                                ---------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 2.300,00 € 

                                                  

     9.   Motociklistiĉki klub „Okit“ 

-organizacija manifestacije „Ljetni moto susret 2023.“                       1.000,00 € 

-organizacija manifestacije „Zimski moto susret 2023.“                     1.000,00 € 

                                                                                               --------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                               2.000,00 € 

              

10. Udruga za promicanje kvalitete ţivota „Motus“ Ĉista Velika 

- razni projekti udruge                                                                    2.000,00 € 

                                                                                                -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                               2.000,00 € 

 

11. Lovaĉko društvo „Sokol“ 

- sufinanciranje djelovanja udruge                                                 1.500,00 € 

                                                                                                -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                               1.500,00 € 

 

12. Šibenik meteo 

- obnova i održavanje automatskih meteo postaja                           1.500,00 € 

                                                                                                        -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 1.500,00 € 

 

13. Zaviĉajno društvo vodiĉana u Zagrebu 

- sufinanciranje djelovanja udruge                                                 1.400,00 € 

                                                                                                -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                               1.400,00 € 

 

14. Katoliĉki skauti šibensko-kninske ţupanije 

-  sufinanciranje djelovanja udruge                                                  1.000,00 € 

                                                                                                  -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 1.000,00 € 

 

 

 

 



 

 

15. Udruga „Lokva“ Gaćelezi 

-  sufinanciranje djelovanja udruge                                                  1.000,00 € 

                                                                                                  -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 1.000,00 € 

 

16. Udruga za zaštitu prirode i ţivotinja „Bolji svijet“  

-  sufinanciranje djelovanja udruge                                                  1.000,00 € 

                                                                                                  -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 1.000,00 € 

 

17. Udruga „Klub navijaĉa Hajduka Torcida Vodice“  

-  sufinanciranje djelovanja udruge                                                  1.000,00 € 

                                                                                                  -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                 1.000,00 € 

 

 

Ĉlanak 3. 

Temeljem poziva za predlaganje programa javnih potreba u područjima kulture i društvenih 

djelatnosti udruga građana za 2025. godinu, pristiglo je ukupno 4 prijave za financiranje humanitarnih 

udruga i sve 4 su prihvaćene te će u proračunu Grada Vodica za 2025. godinu imati samostalnu 

poziciju. Vrednovanje podnesenih prijedloga programa provelo je Povjerenstvo za provedbu javnog 

poziva za financiranje programa/projekata udruga u području kulture i društvenih djelatnosti. 

 

Sredstva za ostvarivanje programa rada ostalih udruga civilnog društva udruga u iznosu od 

22.100,00 eura, raspoređena su na: 

 

1. Klub dragovoljnih davatelja krvi Vodice 

- redovna djelatnost udruge                                                    9.900,00 € 

                                                                                       ----------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                  9.900,00 € 

 

2. Caritas Vodice 

- nabava ogrjeva za potrebite                                                  8.000,00 € 

                                                                                     -------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                   8.000,00 € 

 

3. Klub dobrovoljnih darivatelja krvi „Ĉista Velika“ 

- redovna djelatnost udruge                                                     2.500,00 € 

                                                                                           ------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                                   2.500,00 € 

 

4. Centar za socijalnu inkluziju Šibenik 

- djelovanje kluba korisnika u Vodicama                                2.500,00 € 

                                                                                           ------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                                   2.500,00 € 

 

Ĉlanak 4. 

 

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŢA VODICE  
 

Gradsko društvo Crvenog križa Vodice ima pravnu osobnost i jedan je od ustrojstvenih oblika 

Hrvatskog Crvenog križa. U svom radu promiče humanitarne ciljeve i provodi akcije od opće koristi, 

te djeluje na temelju misije i načela Međunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog polumjeseca i 

kao punopravni član Društva Crvenog križa Šibensko–kninske županije i saveza udruga Hrvatskog 

Crvenog križa uživa posebnu zaštitu i skrb Republike Hrvatske.  



 

 

Iz proračuna jedinica lokalne samouprave izdvaja se za rad i djelovanje Službe traženja na 

razini jedinice lokalne i područne samouprave 0,2% sredstava prihoda Grada Vodica, te za javne 

ovlasti i redovne djelatnosti 0,5% sredstava prihoda Grada Vodica u prethodnoj godini.  

 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA                                60.000,00 € 

 

Ĉlanak 5. 

 

OPĆA REKAPITULACIJA  FINANCIJSKOG PLANA PROGRAMA JAVNIH  POTREBA  

ZA  OSTALE  UDRUGE  CIVILNOG  DRUŠTVA  GRADA  VODICA  ZA  2024.  GODINU 

 

PROGRAMSKO  PODRUĈJE  
1.Ostale udruge civilnog društva            57.500,00 € 

2.Humanitarne udruge        22.900,00 € 
3.Programska djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Vodice         60.000,00 € 

UKUPNO             140.400,00 € 

    

Ĉlanak 6. 

Sa svim udrugama civilnog društva Grad Vodice će potpisati ugovor o financijskoj potpori 

programa i djelovanja.  

 

Ĉlanak 7. 

Ovaj Program javnih potreba u kulturi objavit će se u „Službenom glasniku Grada Vodica“, a 

stupa na snagu 01. siječnja 2025. godine. 

 

KLASA:    402-03/24-01/01 

URBROJ:  2182-4-03/06-24-1 

Vodice, 13. prosinca 2024. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

                                                                                                                           PREDSJEDNIK 

Marko Maĉukat, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


